
 

  Дума Качканарского городского округа 

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

13.07.2021 г. №  41

 О рассмотрении информации об исполнении органами местного
самоуправления Качканарского городского округа  и их должностными

лицами полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от
6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

В соответствии с Уставом Качканарского городского округа, Регламентом
Думы Качканарского городского округа,  в  целях   реализации Распоряжения
Губернатора Свердловской  области  от 19.01.2021 года № 2-РГ «О реализации
решений антитеррористической комиссии в Свердловской области по вопросу
об  организации  деятельности  органов  местного  самоуправления
муниципальных   образований,  расположенных  на  территории  Свердловской
области,  по  участию в  профилактике терроризма,  а  также в  минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений, о проблемах, перспективах и о
состоянии  нормативного  правового  регулирования  антитеррористической
деятельности  в  данной  сфере  на  региональном  уровне»,   рассмотрев
представленную  в  Думу  информацию  об   исполнении  органами  местного
самоуправления Качканарского городского округа  и их должностными лицами
полномочий,  предусмотренных  статьей  5.2  Федерального  закона  от  6  марта
2006  года  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,  Дума  Качканарского
городского округа 

РЕШИЛА:

1.  Информацию  об   исполнении  органами  местного  самоуправления
Качканарского  городского  округа   и  их  должностными  лицами  полномочий,



предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму» принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа А.А.Ярославцеву
в  постоянном  режиме  проводить  мониторинг   муниципальных  нормативных
правовых актов, направленных на  реализацию полномочий органов местного
самоуправления , установленных Федеральным законом от 6 марта 2006 года №
35-ФЗ «О противодействии терроризму». 

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»  и
обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Председатель Думы городского округа                  Ю.Н. Бячков


